[image: image1.png]BAII'KOPTOCTAH PECIIVBIIMKAhBI
BAMMAK PAHOHBI
MYHHIIMITAJT PAHOHBIHBIH,
MOKAC AVBUI COBETHI
AVBUI BUJIOMOhE

XAKUMU

453643, B, Baheg palorss|-ce Teprk ayems,
C XOmes ypmy, 12
e (HT51) 44143, 44114

PECIIVBIIMKA BAIIKOPTOCTAH
AIIMMHUCTPAITHS
CEJIbCKOTO TIOCEJIEHUA
MVKACOBCKHI CETbCOBET
MVHHIMIAITBHOTO PAOHA
BAMMAK CKHI PAHOH

453643, B5, Batasmzcmogt paiiow, ¢ < Typmesess,
12

                        ?АРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                «20» май 2013 й.                         №    49                   «20» мая 2013 г.

О внесение изменений  и дополнений в постановление администрации сельского поселения Мукасовский сельсовет Баймакского района Республики Башкортостан № 73 от 20.12.2012 года

«Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов (опасных грузов), крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения»

В соответствии с пп. «ж» п. 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. № 96, на основание протеста прокуратуры муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Мукасовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести изменения  и дополнения в постановление администрации сельского поселения Мукасовский сельсовет Баймакского района Республики Башкортостан № 73 от 20.12.2012 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов (опасных грузов), крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения»:

 1.1 п. 3.3 регламента изложить в следующей редакции: «3.3 Описание процедуры «рассмотрение заявления, проверка полноты и достоверности представленных документов и сведений, принятие решения по существу».

Основанием для начала процедуры является поступление документов к специалисту Администрации в соответствии с данной главой Администрации резолюцией.

Специалист, ответственный за рассмотрение заявления, проводит проверку представленного заявления и прилагаемых документов на предмет полноты сведений и правильности оформления.

Если заявление подано по установленной форме и сведений, содержащихся в заявлении, достаточно для предоставления услуги, а также отсутствуют основания для отказа в предоставлении услуги то специалист осуществляет оформление разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

Если заявление подано с нарушением требований закона настоящего Регламента, то специалист Администрации оформляет письменный отказ в выдаче разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, который подписывается главой Администрации и направляется заявителю по почте или на указанный адрес электронной почты. В случае возврата почтовых отправлений заявления хранятся в администрации.
Максимальный срок административной процедуры – 27 дней с даты регистрации заявления»
1.2 Исключить из пункта 5.3.

- отсутствии сведений об обжалуемом решении, действии, бездействии, о фамилии, имени, отчестве получателя муниципальной услуги, наименование юридического лица и почтовом адресе, по которому должен быть направлен ответ;

- отсутствии подписи получателя муниципальной услуги.
2. Обнародовать настоящее постановление в здании Администрации сельского поселения Мукасовский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Мукасовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации  сельского поселения

Мукасовский сельсовет

муниципального района

Баймакский район

Республики Башкортостан:                                                 М.П.                 Э.Т. Вахитова
PAGE
1